[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16 марта 2021 г.                                 с.Хороль                                           № 39

О проведении окружных соревнований  по спортивному

ориентированию среди учащихся общеобразовательных

учреждений Хорольского муниципального округа
            В соответствии с постановлением администрации Хорольского муниципального округа от 12 марта 2021 г. № 123 «О проведении окружных соревнований по спортивному ориентированию среди учащихся общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа», планом работы управления образования администрации Хорольского муниципального округа на 2020-2021 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
          1.Провести окружные соревнования по спортивному ориентированию среди учащихся общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа 21 апреля 2021 г. с юго-западной стороны с.Хороль (поляна туристического слёта). Начало соревнований в 10.00 часов.

          2.Утвердить прилагаемое Положение о проведении окружных соревнований по спортивному ориентированию среди учащихся общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа.
          3.Главным судьей соревнований назначить Галкина Александра Владимировича, директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» Хорольского муниципального округа.

          4.Директорам общеобразовательных учреждений обеспечить проезд команд к месту соревнований и обратно, организовать подготовку и участие команд в окружных соревнованиях.

          5.Ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования на соревнования и обратно, в период соревнований возложить на руководителей команд и судей соревнований.

          6.Возложить ответственность за обеспечение подготовки места соревнований и безопасность проведения соревнований на директора ДЮСШ Галкина А.В.
          7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по организации работы с детьми и молодёжью управления  образования администрации Хорольского муниципального округа Ефименко Е.М.
        Начальник
управления образования                                                                А.А. Абросимова
УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования администрации Хорольского муниципального округа от 16.03.2021 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении окружных соревнований по спортивному ориентированию среди учащихся общеобразовательных учреждений Хорольского муниципального округа

1.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- популяризация и пропаганда спортивного ориентирования;
- повышение спортивного мастерства; выявление сильнейших спортсменов и команд;

- пропаганда здорового образа жизни.

2.РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЕМ СОРЕВНОВАНИЙ

          Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет управление образования администрации Хорольского муниципального округа. Непосредственное проведение соревнований осуществляет ДЮСШ в лице директора Галкина А.В., телефон: +7(42347) 2 14 07.

3.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

          Соревнования проводятся 21 апреля 2021 г. с юго-западной стороны с.Хороль (поляна туристического слёта). Начало в 10.00 часов.

4.УЧАСТНИКИ СОРЕВНОВАНИЙ

           Соревнования личные. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены по следующим возрастным группам:

М12, Ж12 – мальчики, девочки 2008-2009 г.р.;

М14, Ж14 – юноши, девушки 2006-2007 г.р.;

М16, Ж16 – юниоры, юниорки 2—4-2005 г.р.

          Количество участников в каждой возрастной группе не менее 3-х (М) и 3-х (Ж).

5.ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

до 10.00 – заезд, работа мандатной комиссии;

10.30 – открытие соревнований;

10.40 – старт участников группы М/Ж12;

10.42 – старт участников группы М/Ж14;

10.44 – старт участников группы М/Ж16;

13.30 – подведение итогов, награждение, закрытие соревнований.

6.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

          Результаты определяются согласно правилам соревнований по спортивному ориентированию, утвержденных приказом Министерства спорта от 03.05.2017 г. № 403.
7.НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

          Победители и призеры награждаются грамотами и медалями управления образования администрации Хорольского муниципального округа.

8.ФИНАНСИРОВАНИЕ

          Расходы по организации и проведению соревнований, награждению осуществляются за счет проводящих организаций.

          Расходы, связанные с участием в соревнованиях (питание, проезд к месту соревнований, страхование участников, аренда необходимого снаряжения и др.) – за счет средств командирующих организаций или самих участников.

9.СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ

          Все участники соревнований должны быть застрахованы от несчастного случая на период соревнований и иметь при себе страховой полис.

10.ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

          Организаторы соревнований обязаны обеспечивать исполнение постановления Правительства от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных мероприятий в части обязанностей организатора (п.19 постановления). Оказание медицинской помощи осуществляется в соответствии с приказом Министерства здравоохранения РФ от 01.02.2016 г. № 134н «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом».

          Ответственные исполнители: руководители команд, главный судья соревнований.

11.ЗАЯВКИ

          Именные заявки, оформленные согласно правилам соревнований на бланке организаторов, приложение №1 к Положению, подаются в мандатную комиссию.

          Для подтверждения участия в соревнованиях необходимо подать предварительную заявку до 14 апреля 2021 г. на электронный адрес sport_school-2011@mail.ru

          На соревнованиях будет использоваться электронная отметка «Sportident». Или отметка компостером.

Приложение № 1

ЗАЯВКА

от команды ___________________________________________________

(организация)

на участие в соревнованиях __________________________________________________

	№ п/п
	ФИО
	Группа
	Год рождения
	Допуск врача

	1
	Иванов Иван Иванович
	М15
	2005

	2

	3

Представитель:                ________________               _____________                 ______________

                                               подпись                                  ФИО                                     дата

Допущено ___________ спортсменов, врач ______________ (__________________)

                                                                   подпись, фамилия, имя, отчество, личная печать врача

Руководитель организации _____________________        (_________________________)

                                                        подпись                                                 ФИО

Дата

Печать